DIÁRIO OFICIAL Nº 33788  125Quinta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2019

SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 036/2019-SAGA Belém, 22 de janeiro de 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais..
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações
Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: NUMERO DO LAUDO 45206
RESOLVE: Conceder 15 dias de Licença Saúde, a servidora MARIA
DE NAZARE MARTINS PEREIRA BARROS, Técnico de Administra-
ção e Finanças, MF nº 3152650/1, no período de 20/11/2018 à
04/12/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretario Adjunto de Gestão Administrativo da SEGUP

Protocolo: 400690

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 037/2019-SAGA Belém, 22 de Janeiro de 2019
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.CONSIDERANDO: Memo. n°6/2019 IESP-SE-
GUP
CONSIDERANDO: Considerando a exoneração da servidora TEN
CEL BM ALESSANDRA DE FÁTIMA VASCONCELOS PINHEIRO do
cargo em comissão de Coordenadora de Ensino Superior do IESP
a contar de 01/01/2019.
RESOLVE: Designar a servidora SÔNIA DA COSTA PASSOS, MF
n°8400571/2, para responder pelo cargo de Coordenadora de
Ensino Superior do IESP a contar de 01/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretario Adjunto de Gestão Administrativo da SEGUP

Protocolo: 400698

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação no DOE 33.785 do dia 21/01/2019-
Protocolo nº 399749
Onde se lê:
RESOLVE: Designar os servidores, EBENEZER DA SILVEIRA CO-
ELHO FILHO, Matrícula Funcional: 555863775, como titular para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual, e
BRUNO CESAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS, Matrícula Fun-
cional: 5587708-1, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.
Lê-se:
RESOLVE: Designar os servidores, EBENEZER DA SILVEIRA CO-
ELHO FILHO, Matrícula Funcional: 55586375, como titular para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual, e
BRUNO CESAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS, Matrícula Fun-
cional: 5587708-1, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.

Protocolo: 400667
Errata da publicação no DOE 33.785 do dia 21/01/2019-
Protocolo nº 399747
Onde se lê:
RESOLVE: Designar os servidores, EBENEZER DA SILVEIRA CO-
ELHO FILHO, Matrícula Funcional: 555863775, como titular para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual, e
BRUNO CESAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS, Matrícula Fun-
cional: 5587708-1, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.

Lê-se:
RESOLVE: Designar os servidores, EBENEZER DA SILVEIRA CO-
ELHO FILHO, Matrícula Funcional: 55586375, como titular para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual, e
BRUNO CESAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS, Matrícula Fun-
cional: 5587708-1, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.

Protocolo: 400666
Errata da publicação no DOE 33.785 do dia 21/01/2019-
Protocolo nº 399741
Onde se lê:
RESOLVE: Designar os servidores BRUNO CESAR GEMAQUE DA
FONSECA SANTOS, Matrícula Funcional: 5587708-1, como ti-
tular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento
Contratual, e EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, Matrícula
Funcional: 555863775, como fi scal suplente e em substituição
no caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.
Lê-se:
RESOLVE: Designar os servidores BRUNO CESAR GEMAQUE DA
FONSECA SANTOS, Matrícula Funcional: 5587708-1, como ti-
tular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento
Contratual, e EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, Matrícula
Funcional: 55586375, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.

Protocolo: 400661
Errata da publicação no DOE 33.785 do dia 21/01/2019-
Protocolo nº 399732.
Onde se lê:
RESOLVE: Designar os servidores BRUNO CESAR GEMAQUE DA
FONSECA SANTOS, Matrícula Funcional: 5587708-1, como ti-
tular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento
Contratual, e EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, Matrícula
Funcional: 555863775, como fi scal suplente e em substituição
no caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.
Lê-se:
RESOLVE: Designar os servidores BRUNO CESAR GEMAQUE DA
FONSECA SANTOS, Matrícula Funcional: 5587708-1, como ti-
tular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento
Contratual, e EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, Matrícula
Funcional: 55586375, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.

Protocolo: 400660
Errata da publicação no DOE 33.785 do dia 21/01/2019-
Protocolo nº 399742
Onde se lê:
RESOLVE: Designar os servidores BRUNO CESAR GEMAQUE DA
FONSECA SANTOS, Matrícula Funcional: 5587708-1, como ti-
tular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento
Contratual, e EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, Matrícula
Funcional: 555863775, como fi scal suplente e em substituição
no caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.
Lê-se:
RESOLVE: Designar os servidores BRUNO CESAR GEMAQUE DA
FONSECA SANTOS, Matrícula Funcional: 5587708-1, como ti-
tular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento
Contratual, e EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, Matrícula
Funcional: 55586375, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.

Protocolo: 400662
Errata da publicação no DOE 33.513 do dia 07/12/2017-
Protocolo nº 258366
Onde se lê:
CONSIDERANDO: o Memorando n° 242/2017-GRAESP/GAB DIR,
que informa sobre a substituição dos servidores JOMIRES REBE-
LO PIRES (Major/PMPA), como Fiscal Titular e ARMANDO SILVA
DE SOUZA (Major/CBMPA), fi scal substituto do contrato acima;
CONSIDERANDO: que os servidores foram nomeados, através
da PORTARIA N° 031/2017-SAGA, de 11.01.2017, publicada no
dia 13.01.2017;
RESOLVE: I – Revogar os termos da PORTARIA N° 031/2017-
SAGA, de 11.01.2017, publicada no dia 13.01.2017, que no-
meou os servidores JOMIRES REBELO PIRES (Major/PMPA), MF:
5755646/1, como fi scal titular e ARMANDO SILVA DE SOUZA
(Major/CBMPA), MF: 5399807/1, fi scal substituto do Contrato n°
144/2016-SEGUP;
II – Nomear os servidores MAJ QOPM CLÁUDIO PETILLO DE AL-
MEIDA, MF: 5807840-1 como Fiscal Titular, e como Fiscal Subs-
tituto a servidora CAP QOAPM ÉDIMO MAURO COELHO COSTA,
MF: 5630312-1 do Contrato n.º 144/2016 SEGUP;

III – À Diretoria de Administração e Finanças da Secretaria de
Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, para pro-
vidências cabíveis.
Lê-se:
CONSIDERANDO: o Memorando n° 242/2017-GRAESP/GAB DIR,
que informa sobre a substituição do servidor JOMIRES REBELO
PIRES (Major/PMPA), como Fiscal Titular e ARMANDO SILVA DE
SOUZA (Major/CBMPA), fi scal substituto do contrato acima;
CONSIDERANDO: que os servidores foram nomeados, através
da PORTARIA N° 345/2017-SAGA, de 20.03.2017;
RESOLVE: I – Revogar os termos da PORTARIA N° 345/2017-
SAGA, de 20.03.2017, que nomeou os servidores JOMIRES RE-
BELO PIRES (Major/PMPA), MF: 5755646/1, como fi scal titular
e ARMANDO SILVA DE SOUZA (Major/CBMPA), MF: 5399807/1,
fi scal substituto do Contrato n° 009/2017-SEGUP;
II – Nomear os servidores ARMANDO SILVA DE SOUZA (Major/
CBMPA), MF: 5399807/1 como Fiscal Titular, e como Fiscal Subs-
tituto o servidor CAP QOAPM ÉDIMO MAURO COELHO COSTA,
MF: 5630312-1 do Contrato n.º 009/2017-SEGUP;
III – À Diretoria de Administração e Finanças da Secretaria de
Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, para pro-
vidências cabíveis.

Protocolo: 400657
Errata da publicação no DOE 33.785 do dia 21/01/2019-
Protocolo nº 399739
Onde se lê:
RESOLVE: Designar os servidores BRUNO CESAR GEMAQUE DA
FONSECA SANTOS, Matrícula Funcional: 5587708-1, como ti-
tular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento
Contratual, e EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, Matrícula
Funcional: 555863775, como fi scal suplente e em substituição
no caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.
Lê-se:
RESOLVE: Designar os servidores BRUNO CESAR GEMAQUE DA
FONSECA SANTOS, Matrícula Funcional: 5587708-1, como ti-
tular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento
Contratual, e EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, Matrícula
Funcional: 55586375, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.

Protocolo: 400664
Errata da publicação no DOE 33.785 do dia 21/01/2019-
Protocolo nº 399748
Onde se lê:
RESOLVE: Designar os servidores, EBENEZER DA SILVEIRA CO-
ELHO FILHO, Matrícula Funcional: 555863775, como titular para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual, e
BRUNO CESAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS, Matrícula Fun-
cional: 5587708-1, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.
Lê-se:
RESOLVE: Designar os servidores, EBENEZER DA SILVEIRA CO-
ELHO FILHO, Matrícula Funcional: 55586375, como titular para
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual, e
BRUNO CESAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS, Matrícula Fun-
cional: 5587708-1, como fi scal suplente e em substituição no
caso de ausência do fi scal a contar de 01 de Janeiro de 2019.

Protocolo: 400665

TORNAR SEM EFEITO
.

O Exmº. Sr. ARTHUR RODRIGUES DE MORAES Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições conferidas em lei,
RESOLVE:
I - Conhecer o Recurso de Reconsideração apresentado pela em-
presa vencedora do certame licitatório modalidade Pregão Ele-
trônico SRP nº 004/2018-SEGUP e TORNAR SEM EFEITO o ato
que cancelou a Ata de Registro de Preços nº 006/2018-SEGUP
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2018-SEGUP - Processo
Administrativo nº 2018/102724, publicado no D.O.E. nº 33768
de 27/12/2018, pág.24, nos termos do Parecer nº 007/2019 da
CONJUR/SEGUP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de janeiro de 2019.
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 400785